关于做好2016年度教育部哲学社会科学研究
重大课题申报工作的通知

相关单位：
根据教育部社会科学司《教育部社科司关于2016年度教育部哲学社会科学研究重大课题攻关项目招标工作的通知》（教社科司函[2016]123号），2016年度教育部哲学社会科学研究重大课题攻关项目申报工作已经启动，现将有关事项通知如下：
1、 招标课题和资助额度
经中央有关部委和高校推荐、教育部社会科学委员会和有关专家遴选，并经教育部批准，2016年度教育部哲学社会科学研究重大课题攻关项目招标课题共50项，每个项目的资助经费原则上为50-80万元。
二、投标条件及有关要求
1.重大攻关项目首席专家（投标者）必须是法人（高等学校）担保的高等学校具有正高级专业技术职称的有关人员，能够担负起课题研究实际组织和指导责任。
2.首席专家只能为一名。
3.首席专家不能作为子课题负责人或课题组成员参与本次投标的其他课题。
4.有以下情况之一者不得投标：
（1）承担国家社科基金重大项目尚未完成者；
（2）承担历年教育部人文社会科学重点研究基地重大项目、教育部哲学社会科学研究后期资助重大项目尚未完成者；
（3）正在承担教育部哲学社会科学研究重大课题攻关项目的首席专家，在2016年7月1日前未提出最终成果鉴定申请者。
三、招标文件
1.《教育部哲学社会科学研究重大课题攻关项目2016年度招标课题指南》（见附件1）；
2.《教育部哲学社会科学研究重大课题攻关项目管理办法（试行）》（见附件2）；
3.《教育部哲学社会科学研究重大课题攻关项目投标评审书》（见附件3）；
以上招标文件均可在“中国高校人文社会科学信息网”（www.sinoss.net）（以下简称社科网）下载。
四、申报办法和申报程序
1．以学校为单位，集中申报，不受理个人申报。
2. 《教育部哲学社会科学研究重大课题攻关项目投标评审书》（以下简称《投标评审书》），启用2016年新版本，以前版本无效。
3. 请各单位于8月12日下午17:00前将《投标评审书》电子版发送至jingyao@nuaa.edu.cn，由校人文社科处统一在线填报投标项目基本信息；于8月15日当天将《投标评审书》一式7份（一律用A4纸打印，并按《投标评审书》“填表说明”的有关要求装订、用档案袋装好不密封），报送至校人文社科处，逾期不再受理。
五、材料报送的有关事项
1．投标者应按招标文件的要求编制投标材料，使之符合招标文件提出的实质性要求和条件，不得自行改动投标课题名称。
2. 《投标评审书》由校人文社科处负责审核。校人文社科处在确认符合招标文件的要求后，将《投标评审书》分别装袋盖章密封，向高校社会科学研究评价中心提交。
联系人：姚静

联系电话：52118661
附件（按住Ctrl键并用鼠标左键单击打开）：
1. 教育部哲学社会科学研究重大课题攻关项目2016年度招标课题指南
2. 教育部哲学社会科学研究重大课题攻关项目管理办法（试行）
3. 教育部哲学社会科学研究重大课题攻关项目投标评审书
4. 教育部哲学社会科学研究重大课题攻关项目申报常见问题答疑
人文与社会科学处

2016年7月5日

4
3